
Zamierzenia dydaktyczno- wychowawczo- opiekuńcze na grudzień 2023r. w grupie Misiów i Biedronek 

Tematy tygodni:   
1. Imieniny Mikołaja 
2. Kuchenne laboratorium  
3. Czekamy na święta -  świąteczne zwyczaje 
 
Ad.1 Kształtowanie umiejętności wykonywania ćwiczeń gimnastycznych według instrukcji, wdrażanie do udziału 
w zabawach zespołowych, wyrażanie radości ze wspólnych zabaw. 
Utrwalanie nazw pór roku i odczytywanie ich globalnie. Układanie karuzeli miesięcy, zapamiętywanie po kolei 
następujących po sobie nazwy miesięcy i dni tygodnia poprzez słuchanie i naukę na pamięć wiersza „Tydzień” 
J. Brzechwy.   Spotkanie ze Św. Mikołajem, otrzymanie prezentów. 
Globalne odczytanie wyrazu ekran. Wyszukiwanie przedmiotów, których nazwy zaczynają się głoską e, E. 
Wyróżnianie sylab w wyrazach oraz dzielenie wyrazu na głoski  tropienie liter w wyrazach.  
Nauka piosenki „Tęgi mróz”,  akcentowanie metrum. 
Praca plastyczna - ,,Mikołaj” – wykonanie sylwety na patyku- wycinanie. 
 
Ad.2. Poznanie zasad zdrowego żywienia, rozpoznawanie smaków i zapachów, przygotowanie kanapek na 
podwieczorek. Poznanie nowej głoski – r, R. Globalne odczytywanie wyrazu raki. Wyszukiwanie przedmiotów, 
których nazwy zaczynają się głoską r, wyróżnianie sylab w wyrazach oraz dzielenie wyrazu na głoski,  tropienie liter 
w wyrazach.  
Dobieranie przedmiotów według kształtu, koloru, wielkości, liczenie w zakresie 7, porównywanie liczebności 
zbiorów. Ćwiczenia ortofoniczne z wierszem ,, Kuchenne rewolucje”. 
Zabawa do utworu  „Marsz turecki”- W. A. Mozarta, wykorzystanie instrumentów perkusyjnych, akcentowanie 
metrum. Nauka tańca szkockiego ,, Szkockie harce”. 
Wykonanie pracy plastycznej techniką kolażu,, Spagetti” 
Rozwijanie sprawności fizycznej poprzez ćwiczenia metodą Rudolfa Labana- równoważne, skoczne, bieżne. Spacery 
w okolicy przedszkola. 
 
Ad3.  
Kształtowanie codziennych nawyków higieniczno-porządkowych rozumienie konieczności mycia rąk przed posiłkami, 
po skorzystaniu z toalety, po pracach plastycznych i powrocie z dworu. Rozwijanie ogólnej sprawności fizycznej, 
kształtowanie właściwej postawy ciała oraz umiejętności zdrowej rywalizacji. 
 W obszarze emocjonalnym poznanie sposobów, jak pomóc koledze, koleżance przeżywającemu trudne emocje 
poprzez wysłuchanie, pocieszenie, przytulenie.  
W obszarze społecznym pamiętanie o odpowiedzialności za bezpieczeństwo swoje i innych. Podczas spacerów 
przestrzeganie zasad bezpiecznego poruszania się po chodniku i przechodzenia po ulicy.  
Rozpoznawanie i utrwalanie poznanych  głosek  poprzez ćwiczenia słuchu fonemowego. Wyodrębnianie ze słów 
głosek: w nagłosie, wygłosie, czytanie sylab, odróżnianie druku od pisma. Zapoznanie ze zwyczajami świątecznymi, 
poznanie tradycji polskich. Nauka ról do Jasełek Przedszkolnych ( gr. Biedronki), i wzięcie udziału w teatrzyku 
,, Anielskie przedszkole”- tuttoring (gr. Misie) 
 Kojarzenie liczby wyrażonej liczebnikiem z odpowiednią cyfrą, kojarzenie dodawania z przybywaniem, odejmowania 
– z ich ubywaniem, dodawanie i odejmowanie w zakresie 7, z wykorzystaniem palców i innych zbiorów zastępczych. 
Słuchanie muzyki o różnym charakterze, w tym muzyki klasycznej, określanie budowy piosenek (dwuczęściowa, 
trzyczęściowa, zwrotkowa, z refrenem), słuchanie śpiewu: kobiety, mężczyzny, chóru; rozpoznawanie ich głosów, 
wykorzystanie instrumentów perkusyjnych: kołatki, grzechotki, bębenka, trójkąta, talerzy, drewienek, oraz sposobu 
gry na nich. Zapoznanie  z kolędami wg. wyboru n-la. 
Praca plastyczna „Kartka świąteczna” forma technik mieszanych wg pomysłu nauczyciela.  

 

Piosenka do nauki Wiersz do nauki 

,, Tęgi mróz” 
 
Tęgi ze mnie mróz, tęgi ze mnie mróz… 
 
Pomaluję szyby w kwiatki, na czerwono nos Agatki 
Kubę mocno szczypnę w uszy, mroźnym śniegiem będę  
prószył 

Tydzień – J. Brzechwa 
 
Tydzień dzieci miał siedmioro- 
,, Niech się tutaj wszystkie zbiorą’’ 
Ale przecież nie tak łatwo radzić sobie z liczną dziatwą. 
Poniedziałek już od wtorku poszukuje kota w worku, 
Wtorek środę wziął pod brodę  



 
Ref.: Tęgi ze mnie mróz, tęgi ze mnie mróz 
         Tęgi mróz, tęgi ze mnie mróz. 
 
Na jeziorze zmrożę wodę, woda się pokryje lodem 
Dach ozdobię sopelkami, będę skrzypieć pod nogami 
 
Ref.: Tęgi ze mnie mróz….. 
 
Będę trzeszczał, będę ściskał, będę straszył, szczypał, 
ściskał, 
Niech do domu prędko zmyka, ten kto wyszedł bez 
szalika. 

- ,,Chodźmy sitkiem czerpać wodę’’. 
Czwartek igłą w górze grzebie i zaszywa dziury w niebie. 
Chcieli pracę skończyć w piątek a to ledwie był 
początek. 
Zamyśliła się sobota: ,,Toż dopiero jest robota!’’. 
Poszli razem do niedzieli tam porządnie odpoczęli.  
Tydzień drapie się w przedziałek – 
,,No a gdzie jest poniedziałek?’’ 
Poniedziałek już od wtorku poszukuje kota w worku…… 
     
 

 


